
Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

RESOLUCIÓN

 5959/2022Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Convocatoria y Proceso de Selección (Personal Funcionario) por Oposición o Procedimiento:
Concurso-Oposición

 17/11/2022Fecha de iniciación:

Visto el informe-propuesta, y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.q) de la Ley 7
/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, :RESUELVO

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En relación con el expediente n.º 5959/2022 relativo a convocatoria y pruebas de selección de
personal funcionario por oposición libre, emito el siguiente informe-propuesta de resolución, de
conformidad con lo establecido en el artículo 172 del Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, con base a los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio de Personal 22/11/2022

Providencia de Alcaldía 22/11/2022

Informe Departamento de Personal 22/11/2022

Bases Generales de la Convocatoria 19/12/2022

Informe-Propuesta Departamento de Personal 19/12/2022

Informe de Fiscalización 19/12/2022

Certificado Acuerdo Pleno aprobando la Convocatoria y las Bases 23/12/2022

Anuncio BOP 09/01/2023

Anuncio BOE 31/01/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 21/04/2023

Comunicación a los miembros del Tribunal 21/04/2023

Anuncio BOP 21/04/2023

Certificado Auditoría Publicación Tablón Anuncios 21/04-09/05

LEGISLACIÓN APLICABLE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
8 



Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

 La Legislación aplicable al asunto es la siguiente:

 — El texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.

— El Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las Reglas Básicas y los
Programas Mínimos a que Debe Ajustarse el Procedimiento de Selección de los Funcionarios de
Administración Local.

— Los artículos 130 y siguientes del Texto Refundido de las Disposiciones Legales Vigentes en
Materia de Régimen Local aprobado por el Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril.

— El Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de
la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

— Los artículos 21.1.g) y h), 91 y 100 a 102 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen
Local.

— Los artículos 51 y 53 de la Ley 3/2007, de 22 de marzo, para la Igualdad Efectiva de Mujeres y
Hombres.

 Visto cuanto antecede, se considera que el expediente ha seguido la tramitación establecida en la
Legislación aplicable procediendo su aprobación inicial por Alcalde - Presidente de conformidad con
el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local

Por ello, de conformidad con lo establecido en el artículo 172 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568
/1986, de 28 de noviembre, el que suscribe eleva la siguiente propuesta de resolución:

 

Vista la propuesta de resolución PR/2023/1539 de 23 de mayo de 2023.

RESOLUCIÓN

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Apellidos y
Nombre

Motivo Exclusión

2023-E-RE-2858 y
2861                                           

***2238**                    Ruiz         Sánchez,
Jesús Manuel

No subsana la falta
firma del interesado
en la solicitud
específica de
participación anexo I
de las bases de la
convocatoria

2023-E-RE-3171 ***3664** González Pérez,
Estela del Mar

No subsana la
entrega de la

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
8 



Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

Sol ic i tud de
p a r t i c i p a c i ó n
rellenada conforme al
anexo número I de
las bases, donde se
hace manifestación
expresa de reunir
todos y cada uno de
los requisitos de
participación.

SEGUNDO. Estimar las siguientes alegaciones y en consecuencia, introducir en el proyecto las
modificaciones indicadas:

Registro de Entrada NIF Apellidos y Nombre

2023-E-RE-2947 ***3955** Cano Martínez, Cristina

2023-E-RE-3018 ***1394** Carrillo Muñoz, Antonio Jesús

2023-E-RE-2997 ***7210** Cruceira Santaella, Inmaculada

2023-E-RE-3220 ***3552** Fernández Alarcón, Saray

2023-E-RE-3008 ***2710** García Medialdea, Jesús

2023-E-RE-2916 ***2273** González García, Miriam

2023-E-RE-2867 ***1130** Juarez Jiménez, María Teresa

2023-E-RE-3209 ***3320** Maldonado Ortiz, María Virtudes

2023-E-RE-2908 ***1901** Rodríguez Castilla, Carlos José

2023-E-RE-3216 ***2478** Salazar Usero, Raquel

2023-E-RE-2880 ***4507** Zapata Romero, Paula

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de
la convocatoria referenciada, adjunta en tabla anexa a esta resolución.

CUARTO. Se convoca al Tribunal para la elaboración del primer ejercicio de la fase de oposición el
día  en el Ayuntamiento de Huércal de Almería, sito Plaza Las14 de junio de 2023 a las 08.00 horas
Mascaranas, 1, 04230 Huércal de Almería (Almería).

QUINTO. Se convoca a los aspirantes para el primer ejercicio de la fase de oposición el día 14 de
 en el Teatro Multiusos del Ayuntamiento de Huércal de Almería,Junio de 2023, a las 10.30 horas,

sito en Paseo Generalife, 40 Huércal de Almería (Almería), debiendo presentar los aspirantes la
documentación identificativa. 

SEXTO. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://huercaldealmeria.sedelectronica.
es] y, en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes
admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de
convocatoria para el primer ejercicio.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
8 



Ayuntamiento de Huércal de Almería

Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
8 



Expediente: 5959/2022

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección (Personal Funcionario) por Oposición 

Asunto: Listado Definitivo Aspirantes Admitidos y Excluidos

RELACIÓN DEFINITIVO ASPIRANTES ADMITIDOS:

NIF Nombre

***0023** ADRIAN ARENAS MORENO

***6747** ADRIAN ORTEGA RODRIGUEZ-BELZA

***7132** ALICIA GARCIA RAMIREZ

***2344** ALICIA VACA RUIZ

***5344** ANA ISABEL ROMERA GOMEZ

***3973** ANA MARIA RODRIGUEZ MALDONADO

***5025** ANA RUANO TAPIA

***9459** ANDREA SELLES SANDOVAL

***4539** ANTONIA TORRES SIERRA

***1394** ANTONIO JESUS CARRRILLO MUÑOZ

***2560** ANTONIO FERNANDEZ MALENO

***1214** ANTONIO GALINDO DEL AGUILA

***6094** ASUNCION RIVAS GALDEANO

***1901** CARLOS JOSÉ RODRIGUEZ CASTILLA

***6283** CARMEN CORTES DUARTE

***5022** CARMEN GOMEZ MONTOYA

***9137** CARMEN MARIA CORDOBA MARTIN

***2108** CARMEN MARIA GIL PORTERO

***2818** CARMEN MARIA LIDUEÑA ZAMORA

***7789** CARMEN ROSA GARCIA PEREZ

***4758** CAROLINA LAFITA HISHAM-HASAYEN

***0896** CECILIO LUIS GARCIA GARCIA

***9298** CLEMENTA UREÑA BLAYA

***3545** CONSOLACION AKAPO CARRILERO

***3955** CRISTINA CANO MARTINEZ

***3411** CRISTINA RODRIGUEZ CAZORLA

***5744** CYNTHIA DEL MAR TORRES GAZQUEZ

***5876** DOLORES MULLOR MORALES

***6340** ELENA TIJERAS MARTINEZ

***4137** ENCARNACION FERNANDEZ MONTOYA

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
8 



***4472** ERICA TORRES LORENZO

***4517** ESTER MARIA AVELLANEDA GRANERO

***4289** FANNI PEREZ BATTA

***0761** FATIMA MORALES LOPEZ

***2689** FLOR MARIA GUERRERO GARCIA

***9609** FRANCISCA JERONIMA BARRANCO ESTEBAN

***7134** FRANCISCA MARIA HERNANDEZ SANCHEZ

***0449** FRANCISCO JOSE SÁNCHEZ NAVARRO

***9385** FRANSCICA RIVERA GUIRADO

***5808** GEMA ALVAREZ MARTINEZ

***3437** INMACULADA CERVILLA JUAREZ

***7210** INMACULADA CRUCEIRA SANTAELLA

***6423** ISABEL MARIA LOPEZ MONTOYA

***1707** IVAN GARCIA BURDALO

***2710** JESUS GARCIA MEDIALDEA

***6101** JESUS JURADO NIETO

***0460** JOSE ANTONIO MALDONADO MANRIQUE

***1721** JUAN ANTONIO GALLEGO GUERRERO

***9986** JUAN ANTONIO LOPEZ ESCOBAR

***7707** JUAN CARLOS LORENTE FERNANDEZ

***1079** JUAN IGNACIO ESLAVA HIDALGO

***0221** JUAN JESUS SANCHEZ ORTIZ

***8326** JUANA CERVANTES NAVARRO

***6048** JUANA DE LOS DOLORES RAEZ CAZORLA

***1502** LAURA RUIZ HERNANDEZ

***6279** LAURA SANCHEZ BERENGUEL

***1947** LUZ MARIA MARTINEZ LOPEZ

***3643** MACARENA PEREZ RODRIGUEZ

***1759** MARIA ANGUSTIAS BENITO ANDREU

***0897** MARIA ASUNCION BALLESTEROS MARIN

***3220** MARIA CAPEL MORALES

***5836** MARIA DE LA VICTORIA FUENTES CASTILLO

***5520** MARIA DE LOS ANGELES PRADOS HERRERO

***6648** MARIA DEL CARMEN MORALES GARRIDO

***5878** MARIA DEL MAR BERENGUEL SERRANO

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
8 



***6632** MARIA DEL MAR LOPEZ CAPEL

***3894** MARIA DEL MAR MURCIA CARREÑO

***5062** MARIA DEL MAR URREA MIZZI

***6446** MARIA DEL SOL GONZALEZ OLVERA

***2253** MARIA ESPERANZA CAPILLA MORENO

***3387** MARIA ISABEL GONZALEZ ESPINOSA

***1926** MARIA JOSE VAZQUEZ GALERA

***3996** MARIA MERCEDES MORON JIMENEZ

***4156** MARIA RODRÍGUEZ LOPEZ

***1979** MARIA TERESA GARCÍA PLANAS

***1130** MARIA TERESA JUAREZ JIMENEZ

***3320** MARIA VIRTUDES MALDONADO ORTIZ

***1550** MARTA BAQUERO LORENTE

***2273** MIRIAM GONZALEZ GARCIA

***4696** MONICA FERNÁNDEZ REYES

***2889** NOELIA CRISTINA ASENJO GARCIA

***0265** NOELIA MARTINEZ GARCIA

***5470** NOELIA REDONDO SANCHEZ

***0202** NOELIA ROBLES LOPEZ

***9723** NOEMI GARCIA RELAÑO

***2382** NORBERTO TORRES LOPEZ

***1330** NURIA ARIAS MUÑOZ

***2651** PAOLA ECHEVERRI CARMONA

***6365** PATRICIA BELTRAN POLO

***2004** PATRICIA ESCAMEZ MARIN

***6634** PATRICIA RODRIGUEZ MONTERO

***3873** PAULA MARTINEZ SALAS

***4507** PAULA ZAPATA ROMERO

***5525** PEDRO JESUS PEREZ SANCHEZ

***2700** RAFAEL GUTIERREZ CANTON

***8644** RAMONA SOTO BARAZA

***3064** RAQUEL GALLARDO VICENTE

***2478** RAQUEL SALAZAR USERO

***5908** ROCIO MADRID GOMEZ

***9310** ROCIO SORIA KOWARIK

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
8 



***3146** ROSA MARIA CAPILLA DAMIAN

***1593** ROSARIO DEL CARMEN RODRIGUEZ BERENGUEL

***2244** SANDRA JULIA GALLARDO MARIN

***3888** SANDRA ROMERO LOPEZ

***8923** SANTIAGO CRUZ SALAS

***3559** SARA MARIA MUÑOZ BARRERA

***3552** SARAY FERNANDEZ ALARCON

***8983** SILVIA GÁLVEZ UBEDA

***6239** SONIA CARMEN GIMENEZ GIMENEZ

***2527** SONIA GUERRERO RUIZ

***3927** VICTORIA ISLA RODRIGUEZ-CONTRERAS

***1961** VIRA GLADYSHEVA GLADYSHEVA

***6965** VIRGINIA PALMIRA GARCIA CAMPOY

***3364** YOLANDA RODRIGUEZ FERRER

RELACIÓN DEFINITIVA  ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NIF Nombre
Registro de 
Entrada

Motivo de la exclusión 

***3664**
ESTELA DEL MAR 
GONZALEZ PEREZ

2023-E-RE-3171

- No subsana la entrega de la 
Solicitud de participación rellenada 
conforme al anexo número I de las 
bases, donde se hace manifestación 
expresa de reunir todos y cada uno 
de los requisitos de participación.

***2238**
JESUS MANUEL RUIZ 
SANCHEZ

2023-E-RE-2858 
y 2861

- No subsana la falta firma del interesado 
en la solicitud específica de participación 
anexo I de las bases de la convocatoria

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

KZ
PZ

EN
7K

Z4
W

5W
9M

YT
TM

FP
W

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

ue
rc

al
de

al
m

er
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2023-05-24T08:44:10+0200
	Huércal de Almería
	ISMAEL TORRES MIRAS - 34861525B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Huércal de Almería
	2023-05-24T08:56:55+0200
	Huércal de Almería
	ANTONIO BALSALOBRE SALVADOR - 27238781L (FIRMA)
	Lo acepto




